venerit ad inrumpendum non hoc valeam vel valeat

vindicare, set componam aut componat in duplo

cum suo inmelioratione, et in antea ista vinditio fir-

ma et stabilis permaneat modo vel cmnique tempo-

re. Facta carta vinditione VIIII kalendas Octuber,

anno quarto Henrrici regis. Signum Mir qui ista

vinditione feci et testes firmare rogavi.—Signum Be-

llis.—Signum Bernard.—Signum Sendret.—Signum
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Guifred Gitard.—Bernardus presbiter. —Godemarus
levita, qui ista karta scripsit die et anuo quod supra

Wifredus, presbiter (1).

MMCLXXXVI
Douacióu hecha por los testamentarios de Eg-

á San Juan de las Abadesas de propiedades que

tenía en Layes, en el año 1036.

In nomine Domini. Eg-o Wilielmus et frater meus
Raimundus et Suniarius sacerdos, nos qui sumas
elemosinarii de quondam Eg-femina, certum quidem
et manifestum est enim quia precepit nobis quon-
dam Eg" femina ut kartam donationis fecissemus ad

domum Sancti Johannis qui est situs in valle Rio-

pullo juxta flamen Tezer de alodem suum quem
habebat in comitatu Ausona in valle Riopullo in lo-

cum que vocant Artig-as vel in apendicio de Lazess;

id est manso uno cum curte et cum orto térras cul-

tas vel incultas cum suorum arboribus, silvis, g-arri-

cis, aquis aquarum vie itibus vel reitibus, etcum ip-

sas oblias et ipsum censum qui inde exiit, in primis

molton I in mense Aug^usto et porco (2) I de tribus de-

nariis et ipsa tasca, et per ipsa calcadura, g-allina I;

et aífrontat ista omnia jam dicta a parte orientis in

eolio de Betún (3), de meridie in ipsa Calm, de circi in

Boxeder, de occiduo in rivo de valle fecunda et ad-

venit ei liec omnia superius scripta de comparacione

quod comparavit de Boneñlio Geriberto qui fuit con-

dam. Quantum infra istas quatuor aífrontaciones

includunt sic donamus et tradimus sicut ipsa Eg* su-

perius scripta precepit nobis ad jam dicto coenobio

ab integrum cam exiis et reg-ressis earum ita ut

(i; Arcb. Cor. Arag., Escrs. de Berengiier Ramón I, n." llí

(2) ¿Porco? ¿perna?

(3) ¿Betún? ¿Bevin?

34--XV
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episcopi et canonici ita teneant et fruantur presentes

et füturi sicut cetera Sancti Johannis munificencia,

quod si nos elemosinarii aut ullusque homo qui con-

tra hanc ista carta donatione venerit ad inrumpen-
dum non hoc valeat vindicare sed componat in qiia-

druplum jam dicto cenobio cum siia inmelioratione,

et in antea ista scriptura semper maneat inconvulsa.

Facta karta donatione XIII kalendas Januarii anno V
regni Henrici reg-is.—Signum Wilielmus.—Signum
Raimundus qui ista karta donatione fecimus et tes-

tes firmare rog-avimus.—Primus levita.—Vives sacer.

—Miro levita.

^Vilielmus levita qui ista karta donatione roga-

tus scripsit cum litteras qui adcrescunt in verso ter-

cio et subscripsit die et anno quo supra (1).

MMCLXXXVII
Donación testamentaria á San Juan de las Aba-

desas de un manso sito en la parroquia de San

Martín de Ogassa, hecha por los albaceas del pres-

bítero Gerovardo, en el año 1044.

In nomine Domini. Nos Guillelmus Oto et Mironi

Petro et Girbertus frater ejus et Guilelmus Odega-
rius qui summo manumissores vel elemosinarii de

Gerovardi presbitero qui fuit condam Nos vero supra

scripti manumissores vel elemosinarii, donatores su-

mus Deo et Sancti Johannis Baptiste cenobio qui est

fundatus in comitatu Ausonense in valle Riopullo

prope numen Tezer et cuneta congregacio ejusdem
monasterii ibidem servientibus Deo, donamus ip-

sum alodem cum ipso manso qui est in comitatu

Ausonense in valle Riopullo in parríechia Sancti

Martini A guacia vel in ejus teimino cum pertinen-

ciis vel adjacenciis quod ad ipsum mansum vel

(1) Arcb. Cor. Arag., Escrs. del Ramón Berenguer I, n.* 4.
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alodium prescriptiim pertinent, et advenit nobis

prescriptis elemosinariis per jussionem vel manda-
tum de domno Gerovardo presbítero qui propria

manu firraavit in suo testamento, et habet afronta-

ciones de parte orientis in rivulo Malatoscha, de me-
ridie in numen Tezer, de occiduo in terminio vel

parrochia Sancta Maria de Vidabona, de circi in ipso

cacumine montis Ta^^'a. Quantum infra istas qua-

tuor affrontaciones includunt sic donamus domino

Deo et Sancti Johannis Baptiste ipsum mansura cum
ipsum alodium id sunt casas, casalibus, ortis, orta-

libus, térras cultas vel ermas cum curtis, curtalibus,

arboribus pomiferis vel impomiferis, pratis, pascuis,

silvis, garricis, aquis aquarum, molendinis vel mo-
lendinariis, vie ductibus vel reductibus omnia et in

ómnibus quidquid dici vel nominari potest, cum exi-

tibus vel reg-ressibus suis propter remedium anime
prescripti Gerovardi et parentibus suis, sane quod si

nos donatores aut ullus vivens homo vel femina qui

contra ista scriptura donacionis venerit ad inrum-
pendum non hoc valeat vendicare quod requirit sed

componat ista omnia superius scripta in duplo cum
sua inmelioracione, et in antea ista scriptura dona-